
UCHWAŁA NR XXIV/166/2017
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Morzeszczyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe ( 
Dz.U. z 2017r. poz.59 ) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których gmina Morzeszczyn jest organem 
prowadzącym, a także dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów oraz liczbę punktów przypisanych 
tym kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym.

§ 2. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Morzeszczyn bierze się pod uwagę łącznie 
następujące kryteria, którym przyznaje się odpowiednią liczbę punktów:

1) oboje rodziców/prawnych opiekunów kandydata pracuje (na podstawie umowy o pracę, umowy cywilno-
prawnej), prowadzi działalność gospodarczą lub gospodarstwo rolne; uczy się w systemie dziennym - 6 
punktów,

2) jeden z rodziców/prawnych opiekunów kandydata pracuje (na podstawie umowy o pracę, umowy cywilno-
prawnej), prowadzi działalność gospodarczą lub gospodarstwo rolne; uczy się w systemie dziennym - 3 punkty,

3) rodzeństwo kandydata uczęszcza do publicznej szkoły podstawowej lub oddziału przedszkolnego w tej samej 
szkole podstawowej - 6 punktów,

4) kandydat mieszka w obwodzie publicznej szkoły podstawowej, w której zorganizowany jest oddział 
przedszkolny - 4 punkty,

5) jeden z rodziców/prawnych opiekunów kandydata pracuje (na podstawie umowy o pracę, umowy cywilno-
prawnej) na terenie gminy, prowadzi działalność gospodarczą (z siedzibą na terenie gminy) lub gospodarstwo 
rolne na terenie gminy Morzeszczyn - 5 punktów.

§ 3. 1. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 2:

- zaświadczenie potwierdzające zatrudnienie lub pobieranie nauki w systemie dziennym przez rodziców/prawnych 
opiekunów kandydata wydane przez pracodawcę, uczelnię (szkołę) albo zaświadczenie o wpisie do Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub zaświadczenie z urzędu gminy o prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego,

- oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do publicznej szkoły 
podstawowej lub oddziału przedszkolnego w tej samej szkole, zawierające imię i nazwisko każdego 
z rodzeństwa oraz daty urodzenia,

- oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów o zamieszkaniu kandydata w obwodzie publicznej szkoły 
podstawowej, w której zorganizowany jest oddział przedszkolny.

2. Oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. 
Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu 
o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.

§ 4. Traci moc uchwała Nr VI/37/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 27 maja 2015r. w sprawie określenia 
kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i przedszkoli publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Morzeszczyn oraz określenia 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Id: 5B27BC39-9E15-4088-B75F-2B61156AB8E5. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: 5B27BC39-9E15-4088-B75F-2B61156AB8E5. Podpisany Strona 2




